Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada no dia 18 de março de 2019, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 021/2019
Art. 1º Fica aprovado o Requerimento de número 009/2019, do Vereador Adriano Horbach, que solicita ao Poder Executivo Municipal, a concessão de um auxílio à Liga de Prevenção e Combate ao Câncer de Roca Sales, com a doação de 100 (cem) bombonas de água vazias, com capacidade de 20 litros, que serão utilizadas como coletores de tampinhas plásticas, as quais serão devidamente identificadas com o logo da Liga, a fim de arrecadar fundos para suportar as despesas com as suas atividades. Requeiro, ainda, seja feito o transporte do material recolhido, com caminhões a serem disponibilizados pelo Município.
Sala das Sessões, 18 de março de 2019.
Paulo Germano Koste,
Presidente.